

زندگینامه

دکتر قاسم شعله سعدی

قاسم شعله سعدی در سال ۱۳۳۳ در شیراز و جوار آرامگاه حکیم و شاعر بزرگ ایران سعدی چشم به جهان گشود. فقط سه سال داشت که پدرش به اتهام قتلی که مرتکب نشده بود زندانی شد و پس از ۱۸ ماه حبس با تلاش و کلاه خود تبرئه گشت، مشاهده دفاع وکلا پدر اولین جرعه را در ذهن قاسم ۴/۵ ساله بود زد تا او هم وکیل شود. همزمان با تحصیل در مزرعه همراه پدر کار میکرد و از دوران کودکی کار و تحصیل را در هم آمیخت. از آنجا که میخواست به وکالت اشتغال یابد بلافاصله پس از اخذ دیپلم متوسطه در رشته حقوق دانشگاه ملی ایران که یکی از دو دانشگاه دارای رشته حقوق کشور بود از طریق کنکور سراسری پذیرفته شد، وی در سال دوم دانشکده حقوق ازدواج کرد و لیسانس حقوق را در کمتر از سه سال کسب نمود

پس از انقلاب ۱۳۵۷ با رد پیشنهاد دادستانی انقلاب شیراز برای ادامه تحصیل به اتفاق همسر و فرزندش در تاریخ ۲۳ اردیبهشت ۵۸ (۱۳ می ۱۹۷۹) به فرانسه رفت.

وی سپس در دوره دکترا علوم سیاسی دانشگاه پاریس تحصیل مینمود. در همین سال (۱۳۶۰) موفق به اخذ پروانه وکالت پایه یک دادگستری شد.

وی دفتر خدمات حقوقی بین المللی ایران در اروپا را تاسیس و مسئولیت آنرا پذیرفت که از دعاوی بین المللی ایران دفاع کند. همزمان با مسئولیت دفتر خدمات حقوقی بین المللی ایران در اروپا که مسئولیت دفاع از دعاوی ایران با کشورهای مختلف را به عهده داشت به معاونت حقوقی دفتر حقوقی بین المللی ایران در لاهه منصوب شد تا در دیوان لاهه که به دعاوی ایران و امریکا رسیدگی میکرد از حقوق مردم ایران دفاع نماید.

پس از اخذ دکترای علوم سیاسی از دانشگاه پاریس تحصیلات خود را در دوره دکترای حقوق در دانشگاه سوربن ادامه داد و چون دانشکده حقوق دانشگاه شیراز با کمبود استاد مواجه بود به شیراز عزیمت و در دانشکده حقوق مشغول تدریس شد. وی در دانشکده حقوق دانشگاه شیراز به تدریس حقوق بین الملل پرداخت و به عنوان عضو حقوقدان هیئت رسیدگی به تخلفات کارکنان دانشگاه شیراز تعدادی از کادر هیات علمی دانشگاه را که در دبیرستان

دانشگاه هم تدریس کرده بودند و به اداره آموزش و پرورش انتقال و در آنجا تحت جو انقلاب از خدمت اخراج شده بودند را به کار در دانشگاه اعاده کرد. پس از سه سال تدریس و فعالیت در دانشگاه شیراز به تهران عزیمت نمود و ابتدا در دانشگاه تربیت مدرس و سپس در دانشگاه تهران به عنوان استاد رسمی قطعی مشغول تدریس گردید. وی در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در دیپارتمان روابط بین الملل، دروس استراتژی قدرتهای بزرگ، مدیریت بحرانها و مناقشات بین المللی، مسائل جهانی بعد از دوران جنگ سرد و سیاست خارجی امریکا در دوره فوق لیسانس و دکترا تدریس میکرد.

در دوره سوم و چهارم به مدت ۸ سال به نمایندگی مردم شیراز در مجلس بود و در مجلس به عنوان نماینده مستقل اقدامات مهمی از جمله تشکیل فراکسیون مستقل ها همت گماشت و در راستای وظایف نمایندگی به انتقادهای جدی از عملکرد وزارت اطلاعات و دستگاه قضایی و نهادهای انتصابی متعدد و مراکز قدرت پرداخت.

در آستانه انتخابات مجلس چهارم که او با بالاترین درصد آراء مردم در کشور و به عنوان نماینده اول شیراز انتخاب شده بود اولین شورش مدنی کشور پس از انقلاب در شیراز بوقوع پیوست و او را به اتهام تحریک مردم و اقدام علیه امنیت کشور تحت تعقیب قرار دادند. وزارت اطلاعات که تحت نفوذ سعید امامی و همدستانش که مرتکب قتلهای روشنفکران (قتلهای زنجیره ای) بود تلاش گسترده ناموفقی برای رد اعتبار نامه اش به عمل آوردند. ولی دفاع جانانه وی در مجلس سبب خنثی شدن این توطئه وزارت اطلاعات گردید. با تصویب اعتبارنامه ایشان در مجلس پرونده کیفری که به اتهام بهم زدن امنیت کشور علیه وی با دسیسه این گروه (سعید امامی) در وزارت اطلاعات تشکیل شده بود بناچار در پرونده قضایی نیز منع تعقیب صادر شد، اگر این مسئله با درایت و سیاست وی خاتمه پیدا نمیکرد بطور قطع در با خصومت قوه قضاییه با ایشان حکم اعدامش را صادر میکردند.

وی در مجلس چهارم در کمیسیون سیاست خارجی عضویت داشت. افشاگریهای شجاعانه دقیق و صریح او به زودی چهره ای بیدار گر و تسلیم ناپذیر از او ارائه نمود و نطقهای او به سکوت مرگباری که مجلس را فرا گرفته بود پایان داد فریادهای شعله سعیدی که می گفت:

شعار بر شعورمان پیشی گرفته .

مشکل ما ارز نیست، عرضه است.

کارهای بزرگ را بدست افراد کوچک سپرده ایم.

چهار پنج میلیون ایرانی تحصیل کرده را عملاً از کشور اخراج و بجای آنها چهار پنج میلیون عراقی و افغانی وارد کشور کرده ایم.

آخوندی که با پنج تومان منبر می رفت اکنون بنز ۱۵ میلیون تومانی از کجا آورده؟

بجای آنکه نیروی انتظامی و پرسنل اطلاعات ضابطین دادگستری باشند دادگستری ضابط آنان شده است.

اولین بار او بود که گفت در قانون اساسی موارد متضاد وجود دارد و گفت در زمان گذشته از شاه نمی ترسیده و در زمان آیت الله خمینی نیز از او نترسیده و اکنون از آقای خامنه ای نمی ترسد. اگر چه این مواضع سبب شد کلیه نمایندگان فارس طی اطلاعیه ای رسمی او را محکوم کنند و در مجلس به برخورد فیزیکی تهدید شود و هم چنین امام جمعه شیراز و بخش عظیمی از روحانیت کشور علیه او بسیج شوند و در نماز جمعه های تهران و شیراز علیه او شعار مرگ سردهند و راهپیمایی هایی علیه او برگزار کنند و حتی گروه انصار حزب الله به سرکردگی حاج بخشی به مجلس آمدند تا او را از پای در آورند اما شعله سعدی چون کوه دماوند پایداری کرد و با افشای هرچه بیشتر نامردمی ها رسالت مردمی خود را ایفا نمود.

آری او باز هم فریاد زد این چه معنی دارد که از وزارت اطلاعات تا حوزه علمیه قم و سازمان تبلیغات اسلامی، ...، به تجارت، کارخانه داری و معدن داری مشغولند!!!!؟ گوئی میدانست که سربازان گمنامی که به تجارت روی آورده اند از تجارت به آدم کشی کشیده خواهند شد و فاجعه نفرت انگیز قتل های زنجیره ای را بوجود خواهند آورد. بهر حال وی با علم به اینکه این مواضع محافل خود سر و روحانیت ذینفع را علیه او تحریک خواهند کرد، به این شیوه عمل می نمود زیرا به درگاه خداوند و نزد مردم تعهداتی داشت که ایفای آن تعهدات جز با استقبال از مرگ میسر نمی شد و با لایحه با دخالت عوامل خود سر و از طریق احمد جنتی دبیر شورای نگهبان و همکاری آنها با نطقهای آتشین او آشفته نشود البته محافل مجدداً او به مجلس جلوگیری شود و خواب آنها با نطقهای آتشین او آشفته نشود البته محافل خود سر تنها به رد صلاحیت وی بسنده نکردند و در چندین اقدام مذبحخانه برای ترور شعله سعدی تلاش کردند و بالاخره، افشای قتل های زنجیره ای موقتاً پروژه ترور او را متوقف نمود. در حین نمایندگی مجلس چهارم صلاحیت وی برای دوره پنجم قانونگزاری تحت فشار وزارت اطلاعات توسط شورای نگهبان رد شد.

گروه معروف به محافل خودسر وزارت اطلاعات که مرتکب قتلهای زنجیره ای شد برنامه ترور شعله سعدی را برای بار دیگر طراحی کرده بودند ولی باز موفق نشدند.

صدها مصاحبه با رادیوها و تلویزیونها و رسانه های بین المللی و انتشار مقالات متعدد و انتقاد سر سخنان، شعله سعدی را در جایگاه یکی از مهمترین رهبران اپوزسیون ایران قرار داد.

یکی از مهمترین نامه های سیاستمداران وی در سال ۱۳۸۱ به رهبر ایران حجت الاسلام خامنه ای برای اولین بار از داخل کشور توسط یکی از افراد شناخته شده سیاسی بود، که بازتاب زیاد جهانی داشت، و باعث شد مدتی وی را در زندان و شکنجه برای نوشتن این نامه که با رعایت کامل موازین سیاسی و حقوقی نگارش یافته بود، و با استدلال محکم و منطقی و قانونی خامنه ای را رهبر غیر قانونی ایران معرفی و ادعای مرجعیت دینی او را قلابی و بی اعتبار میدانست و سیاستهای داخلی و خارجی وی را بشدت مورد اعتراض قرار داد.

(نامه ی سرگشاده به خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران توسط دکتر قاسم شعله سعدی)

فعالیت های او در امر کشت و زراعت از وی کشاورزی موفق ساخته و حضور او در صحرا روحیه ای بی باک به او بخشیده است. پیوند وی با شاعر گرانقدر ایران شیخ اجل سعدی قریحه شاعری او را پرورش داده اگر چه بسیاری از اشعار او که متضمن نقد اوضاع اسفبار سیاسی می باشد امکان انتشار نیافته است. اما بخشی از آن در شبکه های مجازی دست به دست میشود.

شعله سعدی چون خیلی سریع دریافته بود که نه آقای خاتمی توان مبارزه را دارد و نه مدیران جنبش اصلاح طلب که البته در مواردی از پیشتانان زورمداری و فاشیسم بوده اند- صلاحیت چنان مدیریتی را دارند و نه ساختار قدرت اجازه تحقق آنرا می دهد، اولین کسی بود که با طرح تئوری (مرحوم اصلاحات) خبر از شکست جنبش اصلاح طلب ایران را داد.

به همین دلایل وی تصمیم گرفت که در مقابل این همه ظلم یک تنه برای حقوق از میان رفته مردم در مقابل رهبری و نظام بایستد و به همین دلیل در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۸ ثبت نام نمود، ولی صلاحیت وی توسط شورای نگهبان که از حضور وی احساس خطر زیاد میکردند رد و امکان حضور وی را در این انتخابات منتفی کردند، و وی را پس از حوادث ۱۳۸۸ برای بار دیگر روانه زندان کردند. اینبار شعله سعدی مدت یکسال و نیم در زندان اوین بسر برد. پس از آزادی از زندان به بهانه اقدام علیه مصالح نظام از دانشگاه تهران نیز اخراج شد. وی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲ برای بار دیگر توسط شورای نگهبان رد صلاحیت و امکان حضور در انتخابات را منتفی کردند. در استانه کاهش ۵۰٪ سهم ایران به ۱۳٪ در ۲۶ مرداد ۹۷ با انتشار کلیپی به مردم ایران اعلام نمود که حاکمیت ملی ایران و کرامت زنان و مردان ایران مورد تعدی قرار گرفته و دواتی بی لیاقت و مجلسی بی کفایت که حتی قادر به حفظ سرزمینی کشور نمیباشند و این مسئله فقط به دلیل قانون نظارت

استصوابی است، قانون نظارت استصوابی زیر نظر شورای نگهبان میباید، وی گفت با تائی به دکتر مصدق رهبر نهضت ملی ایران روز آینده به جلوی مجلس میاید و پرچم مبارزه با قانون را بدست میگیرد و از ملت ایران نیز درخواست نمود تا وی را همراهی کنند، وی فردای آن روز به وعده خود عمل نمود و با لباس رسمی وکالت در جلوی مجلس حضور پیدا کرد، که در همان مکان دستگیر و به زندان فشافویه و سپس به مقر زندان سپاه پاسداران و در نهایت زندان اوین منتقل گردید و به ۶ سال حبس توسط دادگاه شعبه ۱۵ انقلاب تهران به تصدی ابولفضل صلواتی محکوم گردید.

دکتر شعله سعدی در سال ۱۳۹۶ بعد از سخنان حسن روحانی که صحبت از رفع حصر نمود و رئیس قوه قضاییه صادق لاریجانی با لحنی دور از نزاکت به ملت ایران به حسن روحانی پاسخ داد، که: تو چکاره هستی که دخالت میکنی؟ زیرا یکی از خواسته ها و شرط ملت ایران در انتخاب وی این بود، دکتر شعله سعدی سکوت را شکسته و با نامه ای سرگشاده به رئیس قوه قضاییه صادق لاریجانی ضمن برشمردن اصول قانون اساسی راجب نحوه برخورد با متهمین و نیز اصول موبوط به وظایف قوه قضاییه موضع ایشان را به شدت مورد حمله قرار داد و با طرح دو پرسش بهانه بدست سیستم قضایی داد تا وی را به اتهام تبلیغ علیه نظام به یکسال و نیم حبس توسط دادگاه انقلاب شعبه ۲۶ تهران محکوم شود. این دو پرسش از این قرار بود.

- ۱: حبس خانگی چه صیقه ای است و در کدام قانون تعریف شده است.
- ۲: تا کی سیستم قضایی کشور باید تحت سلطه مقامهای امنیتی کشور باشد.

شعله سعدی که عزم خود را برای دفاع از حق قانونی خود و ملت را از مدتها پیش شروع کرده بود، این مرتبه با طرحی نو و اساسی برای عبور از جمهوری اسلامی و پایداری ایران در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ ارائه نمود.

اندیشه راه سوم ، راه نجات ایران

طرح اندیشه راه سوم ، راه نجات ایران یگانه طرحی میباید، که تا کنون هیچ طرحی مشابه آن در این زمان تا این حد کامل و شفاف تمامی اهداف را بای بعد از براندازی و عبور از جمهوری اسلامی را مشخص میکند. در صورتیکه مردم ایران از این منشور حمایت کنند، راه رسیدن به دموکراسی و حقوق شهروندی برای آنها محیا میشود. هم اکنون همانطور که توضیح دادخ شد با وجودیکه تنها مدت کوتاهی از زمان شروع به فعالیت این جنبش نمیگذرد، با اقبال گسترده مردم ایران مواجه شده و بصورت فراگیری پیشتاز قرار گرفته و

به همین عنوان از دکتر شعله سعدی میتوان به یکی از برجسته ترین رهبران اپوزسیون نام برد.

شعله سعدی با خود و همراهانش عهد نموده که تا آخرین قطره خون خود برای آزادی ایران از ظلم و ستم پایداری کند، ما همراهان وی افتخار داریم که در این امر مهم وی را همراهی و راه وی را با خون خود رنگین کنیم، تا بتوانیم به مملکت خود در مقابل ظلم و جهل پایداری کنیم.

پاینده ایران

در صورت تمایل میتوانید روی لینکهای پایین اطلاعات بیشتری در مورد موارد مورد بحث داشته باشید

(نامه ی سرگشاده به خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران توسط دکتر قاسم شعله سعدی)

(منشور اندیشه راه سوم ، راه نجات ایران)